
K.{UEáfr§r/
, VY'SsFpa Smlouva o dílo

vysspAstý,jÉiT.iTr.cl,,,i ftffi! podle §2586 a násl. občanského zákoníku Č,8912012 Sb. (0Z) uzavirajÍ:
Skiadová 243Bt6

326 00 Plze ň-Výchooni Předměstí
lC: 27967638 DlČ: CZ2796763B

obiednatel:

-

Obec Ceské Libchavy
Se sídlem: České Libchavy 210,561 14 České Libchavy

(dále také jako ,,smlouva")

Smluvní strany

lč:
DlČ:

lČ:

DlČ:

Zastoupený: JanemKrčmářem,starostou
Čisloúčtu: 1320825399/0800
Plátce DPH: Není předmětem ekonomické činnosti, bude účtováno včetně Dph

Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních: Jan Krčmář
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: lng. Milan Šalda, tel.: 724 667 823

(dále též jako ,,objednatel")

zhotovitel:
VYSSPA Sports TechnoIogy s.r.o.
Se sídlem: Skladová 6, 326 00 Plzeň

00278670
cz00278670

27967638
cz27967638

Zastoupený: Jaroslavem Karáskem, jednatelem

Vedený: u Krajského soudu v Plzni pod sp. zn. C 19148
Čiďo účtu: 35-8200090297 l0100

Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvnich: Jaroslav Karásek, jednatel

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: Michal Přibil, manažer stavebni výroby, tel.: 778 408 577

(dále též jako ,,zhotovitel")

l. uvodní ustanovení
(1) Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele na svůj náklad a nebezpeči dílo pod obchodním
názvem ,,Výměna umělého povrchu na víceúčelovém hřišti v Ceslqých Libchavách" a bliže
specifikované v čl. ll této smlouvy o dílo a objednatel se zavazuje dilo bez vad a nedodělků bránicich jeho

uživáni převzit a zaplatit dále sjednanou cenu dila.

(2) Objednatel prohlašuje, žemá souhlas všech vlastníků pozemků, dotčených realizací díla, jakož i
veškerá nutná povolení k realizacidila dotčenýmiorgány veřejné správy,

ll. Předmět díla a místo plnění
(1) Předmětem díla dle této smlouvy o dílo je:

o Odstraněni původního umělého trávníku
o Likvidace odstraněného umělého povrchu

o lnstalace nového umělého trávniku



(2) Dílo je pro účely této smlouvy závazně specifikováno v:o Nabídce zhotovitele ze dne 10. 12,2020,která tvoří přílohu č, 1 této smlouvy o dílo, Dle této
nabídkY bude na Údžbu trávníku vyhotovena samostatná servisní smlouva na údžbu sportovního
umělého trávníku,

(3) Předmětem díla dle této smlouvy není:. Oprava podkladní pružné ET podložky pod sportovní povrchy,

(4) Místem plněníje Obec České Libchavy,

llI. Postup provádění díla, příkazy a věci k provedení díla(1) Zhotovitel bud'provede dílo osobně, anebo je nechá provést pod svým osobním vedením. Pokud
zhotovitel použije k provedení díla jiného, odpovídá objednateli, jakoby dílo prováděl zhotovitel sám.

(2) Zhotovitel provede dílo s potřebnou péčí v ujednaném čase a obstará vše, co je k provedení díla
dle této smlouvy potřeba,

(3) Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli k provedení díla zejména tuto součinnost:o ZajiŠtění Přístupu na staveniště a prostor pro vyložení stavebního materiálu na parkovišti nad
sportovištěm.

NePoskYtne-li objednatel souČinnost, je zhotovitel oprávněn realizaci díla přerušit. Neposkytnutísoučinnosti
je podstatným porušením této smlouvy,

(4) Objednatel je dále povinen zajistit stavební připravenost v místě realizace díla, tak aby zhotovitel
mohl zahájit realizaci díla v předpokládaném rozsahu, Objednatel je dále povinen zajistit po 

-celou 
dobu

realizace díla takové Podmínky, aby zhotovitel mohl řádně pokračovat v realizaci díla, Ňesplní-li objednatel
Povinnosti dle tohoto odstavce smlouvy, je zhotovitel oprávněn realizaci díla přerušit. porušení uvódených
povinností objednatelem je podstatným porušenim této smlouvy.

(5) Objednatelje dále povinen opatřit k provedení díla tyto věci:o prostor pro dočasné uskladněnístavebního materiálu a strojů
Pokud objednatel věci neopatří včas, je zhotovitel oprávněn realizaci díla přerušit. Neopatří-li objednatel
věc vČas a neuČinÍ-li tak ani na výzvu zhotovitele v dodatečné přiměřené době, může zhotovitel opátrit voc
sám a to na účet objednatele, případně od této smlouvy odstoupit. Yýzva může být učiněna bopisem,
zápisem do stavebního deníku či emailem.

(q) Zhotovitel upozorníobjednatele na nevhodnou povahu věci, kterou mu objednatel k provedení díla
Předal, nebo příkazu, ktený mu objednatel dal, Za písemné upozornění se považuje iaké zápis ve
stavebním deníku Či emailová korespondence. Překáží-li nevhodná věc nebo přikaz řádnému provádění
díla, je zhotovitel oprávněn provádění celého díla přerušit až do výměny věci nebo změny příkazu, nebo do
doruČení písemného příkazu objednatele, že na provádění díla s použitím předané věci nebo podle daného
Příkazu trvá. Trvá-li objednatel na provedení díla podle nevhodného příkazu nebo s použitím nevhodné
věci, je zhotovitel oprávněn od této smlouvy odstoupit,

(7) Smluvní shany dále sjednávqí,že dojde-li zdůvodu na straně objednatele kpřerušení realizace
díla zhotovitelem, ProdluŽuje se termín dokončení a předání díla, jakož i termíny pro dokončení částí díla,
jsou-li touto smlouvou samostatně sjednány, o dobu přerušením vyvolanou. Zhoiovitel má právo na úhradu
nákladŮ spojených s přerušením díla, nákladů na zbytečný výjezd zaměstnanců, vícenákladů spojených s
prostojem techniky apod.

(8) Objednatel podpisem této smlouvy prohlašuje, že podloží, či místo na kterém má být dílo
zhotovitelem realizováno je ve stavu, kterlý nebrání zhotoviteli dílo řádně dle této smlouvy reaúzovat.



Zhotovitel není povinen přezkoumávat kvalitu štěrkového podloží, či místa plnění. Zhotovitel neodpovídá za
vady dila vzniklé v souvislosti s vadným či nedostatečným podložím nebo vadným či nedostatečným
stavem místa kde má být dílo prováděno.

(9) Dojde-li při realizaci díla k potřebě provedeni jakýchkoliv změn nebo rozšiření předmětu díla, je

zhotovitel oprávněn_ tyto po odsouhlasení ze strany objednatele na náklady objednatele provést, Za
odsouhlaseníse považuje zápis ve stavebním deníku, emailová korespondence či dopis,

lV. Povinnostia odpovědnost při provádění díla
(1) Zhotovitelodpovídá za dodženizákona č. 309/2006 Sb. ,,o zajištěnídalšich podmínek bezpečnosti
a ochrany zdraví při práci na jim převzatém staveništi v rozsahu mu vyplývajicim ztohoto právního
předpisu. Zhotovitel také plně odpovídá za dodržování hygienických předpisů, Objednatel se zavazuje
stanovit koordinátora stavby ve smyslu zákona č.309/2006 Sb,, jakož isplnit povinnost oznámit zahájení
prací příslušným orgánům státní správy.

(2) Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodžovat platné právni předpisy a další obecně záuazné
předpisy, které se týkajijeho činností,

(3) Zhotovitel je povinen udžovat na staveništi pořádek a je povinen odstraňovat odpady a nečistoty
vzniklé jeho činností.

V. Provedení a předání díla, splněnízávazku
(1) Záuazek zhotovitele dle této smlouvy je splněn dokončením díla bez vad a nedodělků bránících
jeho užívání a předáním díla objednateli. Dílo bude předáno na základě písemného předávaciho protokolu.

Předávací protokol obsahuje zejména:
- prohlášení objednatele, že předmět díla přejímá

- pokyny pro kontrolu a údžbu k umělému sportovnímu povrchu
- prohlášenío shodě k použitým umělým sportovním trávníkům
- certifikáty a prohlášenío shodě k ostatním výrobkům

(2) V případě, že objednatel odmítne dílo převzít, sepiší obě strany zápis, v němž uvedou svá
stanoviska a jejich odůvodněni, a dohodnou náhradní termin předání, Objednatel má právo předmět díla
nepřevzít, pokud bude vykazovat vady a nedodělky bránící užívánidíla.

(3) Objednatel je povinen převzít dílo, které nevykazuje vady a nedodělky bránící jeho užívání s tím,

že vady a nedodělky, které nebrání uživání díla, se zhotovitel zavazuje odstranit v dohodnuté lhůtě,

uvedené v písemném předávacím protokolu. Smluvní strany výslovně ujednávají, že estetické vady díla
jsou vždy vadami, které nebrání jeho užívání. Objednatel převezme odstraněné vady a nedodělky ke dni

sjednaném v předávacím protokole.

(4) Odepře-li objednatel dílo či jeho část převzít, ačkoliv je způsobilé užívání, resp, nemá vady a

nedodělky bránícíjeho užíváni, nebo se nedostaví k předání díla čijeho části, platí, že dilo či jeho část bylo
řádně předáno bez vad a nedodělků, resp, bez výhrad. Odepře-li objednatel potvrdit odstranění vady či
nedodělku uvedených v předávacim protokole, ačkoliv byla vada či nedodělek odstraněny, nebo se
odmítne dostavit k převzetí a potvrzení odstraněné vady či nedodělku, platí, že vada či nedodělek byly

řádně odstraněny.

(5) Nedohodnou-li se smluvní strany na předání a převzetí z důvodu objednatelem tvzených vad a
nedodělků bránících užívání dila, zauazují se podrobit stanovisku soudního znalce, a to v otázkách, zda se
jedná o vadu, zda brání užívání, případě způsobu odstranění vady či slevy z ceny díla, Doba potřebná pro

vypracováni znaleckého posudku se nezapočítává do prodleni s termínem dokončeni a předánídíla.



(6) Zhotovitel je oprávněn předat objednateli dílo i před termínem dokončení a předání díla, V takovém
případě zhotovitel vyzve objednatele k převzeti díla zápisem ve stavebním deníku s uvedením data
předání, a to alespoň 3 dny předem,

VI. Doba plnění
(1) Termín propředání staveniště objednatelem: do 3í.03.2021, Zhotovitel zahé4í práce na dile po
převzetí staveniště. Pokud objednatel předá staveniště později, prodlužuje se termín dokončení a předání

díla o dobu, po kterou je objednatel v prodlenís předáním staveniště.

(2) Termín dokončeni a předánidíla: do 30.4.2021. Vtomto termínu musidojít k úplnému dokončení
díla bez vad a nedodělků bránících řádnému užívání.

(3) Termín dokončení a předání díla může být přiměřeně prodloužen z důvodu uvedených v této
smlouvě, jakož i:

a) jestliže přerušení realizace díla bude způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost (tzv. vyšší
moc), přičemž smluvní strany jsou povinny se bezprostředně vzájemně informovat o vzniku takové
okolnosti a navrhnout způsob jejího řešení, jinak se vyšši moci nemohou dovolávat;

b) zhotovitel má právo na přerušení realizace díla v případě, kdy klimatické podmínky objektivně
neumožní ve smluvním termínu dodžet technologii finalizace umělých sportovních povrchů.

Nevhodnými klimatickými podminkami se myslí i relativní vlhkost vzduchu vyšši než 80%, mokré
podloží, průměrná denníteplota méně než 10"C;

c) zhotovitel má právo na přerušení realizace díla v případě, že se objednatel dostane do prodleni

s úhradou oprávněně vystavené zálohové nebo dílčífaktury,

přičemž o dobu přerušením vyvolanou se prodlužuje termín dokončení a předání díla, jakož i termíny pro

dokončení částí díla, jsou-li touto smlouvou samostatně sjednány,

Vl!. Cena díla a její úhrada
(1) Cena díla dle čl, lltéto smlouvy byla smluvnímistranamisjednána na částku 610224,- Kč bez DPH.

K ceně díla bude připočtena DPH v zákonné výši,

(2) Dojde-li při realizaci díla k potřebě provedeníjakýchkoliv změn nebo rozšiření předmětu díla oproti
nabídce zhotovitele, je zhotovitel oprávněn tyto práce a dodávky po odsouhlaseni ze strany objednatele na
náklady objednatele provést, Práce a dodávky budou zhotovitelem oceněny podle položkového rozpočtu
obsaženého v nabídce zhotovitele. Práce a dodávky, které nebude možné takto stanovit, budou oceněny
v cenách dle cenové soustavy ÚRS Praha a.s. Za odsouhlasení se považuje zápis ve stavebním deníku,
emailová korespondence či dopis, Do doby odsouhlasení změn či rozšíření předmětu díla je zhotovitel
oprávněn přerušit veškeré práce související s projednávanými vícepracemi. 0 dobu přerušení prací se
úměrně prodlouží termín pro dokončení a předánídíla dle této smlouvy.

(3) Cenu díla uhradí objednatel zhotoviteli po řádném dokončení a předání díla bez vad a nedodělků,
které nebrání řádnému užívánídíla, Cena díla bude hrazena na základě konečné faktury zhotovitele.

(4) Splatnost každé faktury je 14 dnů od jejího doručení objednateli. Okamžikem zaplacení faktur se
rozumí připsání příslušné částky na účet zhotovitele,

Vl!l. Vady dí!a, nároky z vad, záruka
(1) Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za kvalitu dila a zauazuje se tak, že dílo bude mít po dobu
záruky obvyklé vlastnosti předpokládané touto smlouvou, Záruka se nevztahuje na vady vzniklé
nedostatečnou údžbou, běžným opotřebením a vandalismem. Pokyny pro kontrolu a údžbu budou
součástí předávací doku mentace,



I

(2) Záručni doba dle předchoziho odst, smlouvy činní 72 měsíců a počíná běžet ode dne
protokolárního převzeti díla objednatelem od zhotovitele bez vad a nedodělků bránících jeho užívání. U
komponentů a zařízení, pro které jejich výrobce nebo dovozce stanoví záruční dobu kratší, se délka
záruční doby řídí touto záručni dobou výrobce nebo dovozce. Takovéto záručni lhůty zhotovitel doloží
příslušnými záručnimi listy výrobce či dovozce,

(3) Zjištěné vady je objednatel oprávněn uplatnit u zhotovitele pisemnou formou po dobu trvání
záručnidoby, V reklamaci objednatel uvede, jak se reklamované vady projevují.

(4) Objednatel mávůčizhotoviteli následující práuazezáruky:
- v připadé, že lze vadu odstranit formou provedení opravy, má objednatel právo na bezplatné

odstraněni reklamované vady, a to do 30 dnů po jejím oznámení zhotoviteli, je-li to technicky
možné

- v případě, že se objednatel rozhodne pro nedostatečnou součinnost zhotovitele, spočívající v tom,

že zhotovitel neodstrani vady díla ani do 50 dnů po jejich oznámení a přes písemnou upomínku
objednatele, odstranit vady na své náklady, může vůči zhotoviteli uplatnit důvodně vynaložené
náklady na provedení opravy,

- v případě, že zhotovitel neodstrani vady díla do 30 dnů po jejich oznámení, nebo v připadě vady
neodstranitelné má objednatel také právo na zaplaceni přiměřené slevy z ceny dila, nevyuži|-|i

právo dle předchozí odrážky.

lX. Odstoupení od smlouvy, smluvní pokuty
(1) Smluvnístrany se dohodly, že mohou od této smlouvy odstoupit v případech, kdy to stanovi zákon,
jinak v případě podstatného porušeni této smlouvy, Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemnou

formou a je účinné okamžikem jeho doručení druhé smluvni straně. Odstoupením od smlouvy se tato

smlouva od okamžiku doručení projevu vůle směřujícího k odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně
ruší. Za podstatné porušenísmluvnístrany vyjma důvodů v textu smlouvy dále považují následující:
- prodleníobjednatele s úhradou zálohy,je-lisjednána delším než 10 dnů
- prodlení objednatele se zaplacením oprávněně vystavené faktury delším než 10 dnů
- prodlení zhotovitele s termínem dokončeni a předání díla o vice jak 2 měsíce

(2) Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo dospělého úroku z
prodlení, práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti, prorogačního ujednání, zajištění
dluhů, ani jiných ujednání které mají vzhledem ke své povaze zauazovat strany i po odstoupení od

smlouvy,

(3) Při odstoupení od smlouvy provedou smluvní strany inventuru a vyúčtování prací a dodávek dosud
provedených a zabudovaných do díla, jakož i zhotovitelem pořízeného či objednaného materiálu, prvků a
jiných dodávek (dále společně jako ,,materiál") pro potřeby realizace díla dosud nezabudovaných do díla,
Práce, dodávky a materiál budou objednatelem zhotoviteli uhrazeny v cenách dle této smlouvy. Zhotovitel
předá objednateli materiál v místě plnění dila a objednatel je povinen jej odebrat, Nárok na náhradu
majetkové a nemajetkové újmy nenídotčen,

(4) Bude-li zhotovitel v prodlení s termínem pro dokončení a předání díla dle této smlouvy, je

objednatel oprávněn uplatnit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové dohodnuté ceny dila zakaždý den
prodlení.

(5) Bude-li objednatel v prodlení s úhradou kteréhokoliv plněni dle této smlouvy, je zhotovitel oprávněn
uplatnit smluvni pokutu ve výši 0,05 % z celkové dohodnuté ceny dila zakaždý den prodlení.



(6) Smluvní pokuta je splatná do 14ti kalendářních dnů ode dne doručení jejího vyčíslení druhé
smluvnístraně.

x. závěrečná ustanovení
(1) Všechny písemnosti související s touto smlouvou se považují za doručené třetí pracovní den po

jejich odeslání prostřednictvím provozovatele poštovních nebo kur,ýrních služeb na adresu strany uvedenou
v záhlaví nebo na-adresu strany evidovanou jako její sídlo, místo podnikání, či bydliště ve veřejném
seznamu. Písemnosti odeslané poštou doporučenou zásilkou druhé smluvni straně se považují za
doručené dnem: (i) převzetí zásilky; (ii) odepření přijeti zásilky; (iii) vrácení zásilky jako nedoručitelné,
pokud nelze adresáta na uvedené adrese zjistit, nebo změni|-|i adresát své sídlo a doručení zásilky není
možné. Neby|-|i adresát zastižen a písemnost byla uložena doručovatelem na poště, považuje se
písemnost za doručenou posledním dnem úložní lhůty, i když se adresát o uloženi nedozvěděl.

(2) Právní vztahy z této smlouvy jsou věcí obchodní. Strany ve smyslu §89a občanského soudního
řádu činí prorogačni ujednání a ujednávají tak místní příslušnost obecného soudu zhotovitele pro všechny
soudníspory vzniklé z této smlouvy a v souvislosti s ní.

(3) Tato smlouva byla uzavřena v dobré víře a podle pravé a svobodné vůle smluvních stran,

(4) Tato smlouva může být měněna pouze písemně a to formou dodatků k této smlouvě vzestupně
číslovaných, nebo zápisem ve stavebnim deníku, bude-li potvzen oběma smluvnimi stranami, nebo
potvzenou emailovou korespondencí.

(5) Nedílnou součást této smlouvy o dílo tvoříjejí přílohy:

Příloha č. 1 - Nabídka zhotovitele ze dne 10. 12,2020

(6) Smlouva bvla schválena zastupitelstvem obce České Libchavv dne 21.12.2020 číslem
usnesení 206/20/2020.

v Českých Libchavách o^I/, (. "ťUl V Plzni dne 05, 01,2021

Objednatel: zhotovitel:

Obec České Libchavy
Jan Krčmář - starosta

Skladova 243816

Jaroslav Karásek - jednatel

@
HHs,ffiffiŘ

6



(o
@
c.)
<j-
c{
.(§

op
-§

)(' ,o ,(JYYY
Ň§s6l@-
ll1) (.:' o)€\t§l(oFc)

W

Yla@oť.Y§o
§ro
><(Uo-
-oa9a
§š

o-
Ho-
do
:§3
bNbšT-Y
ocL6,ooo

o
No
c\
c!

o
E,

(I,
E

lťlú)
le:
_ooo
o
o.
*
_Yo
L

N
o
N
x

=š
tr
{ú

o
-o,N
o.J
c,ď
L

o

E.(§
oc§
5šc

.(§

o
E9,o
E
5

s
(J

.(ú

(§

(,
€
J
o
-YEo,() É,
;O-,s 1!,oJ
.tro
={.b o.

3g6.i
:3tr
oJ
'3 

"'6 llJ
trJ
JC

c,§> {..
O.Xo.6
oE
\O-

'!! <*r

=<
=2,bí
EÉ,
oNo
§
cl,(9
N

EoJ
oo
§
troo
au
tro9

.a!

o
l
o
tr
!,o

u,,N
o
tr
E

=

_Y

§o
o.

§z

9o
+lo(9
€(o

ooo(o
o,
(o
Co

aodÝ
l-
l*

oor'(o
N
c\l

oodoc!

oo
ď'
@Ý
o)

aq
o(Y
(9
(Y)
§l
|o

9oť
NÝ
@
l-Ý

oo
(oÝ
@
ÝÝ

o
o_o
|o
N
|o
o,

oodlo
§l
o
§l

aoooo
lí)
}-

o
|í)
@
ď)

O
o)
Ň
(f)
lo

o
(ý)

Ňlo
(o
@
ď'

o
o_
(ý)
lí)
ď,

Ý_
@
o,Ý

oNťt-
oodto
No
§l

Ooooo
|o

oo
o
@
o)

oÝť
oÝť

oÝť
oÝť

oo
o(o
o)

o
Ý_
Ýo(o

o
o_

oo
to

N
E

N
E E oY

_o
Joo

(
t!
,(

!
(
l
(

,6

.(
+g
,N
{t
c
c
E
c

\|
=|§l>l)|
5l,
nI
j|'

=lúl
.,l l
l, l.
.l l,]l.
íl
:l:lili
1|r
-lr)l:
)l'
:ll.|.,Ii
lli
il.|
,lt
llí

il!
ilJ;ll
il]

E
o
r)
oo
oc
o
ooo]>|
olol
Elcl_l
ol>l
-l§|
Jlf,lf,l>l>l
uI
=lJl
DI
§l>lúl
)-l)l
]l
:l
!l
-lDl
úl
,I)lll
:l
-l,I

=l§l 
lsl-| lo l.>l lŇlĚl ltr1,ol l,lRl lf l(§l lšl!l l

9lulelDl(r'lElslo|.t§l
= 

l.>\l:Z l
-lEl(,lil§lel
ilsl'sl+
il,e |§ l !?lolJlCilOl,ul.
;lřl;l:
)l(§|.§lt,l ol o-1 c)l)=lolc
,lfl ln l.'

EY

oo
.Eco,No
-3!,

o
Yoo
(D

oo
L
o-
c
§
o.oo
(§
c

+l§
<s l.-
-y. l ,ll
.ř l!olŤolool>

)ý
L
!J
3
tr

L
_lJ

J
U
J
U)
U

z
|,

o
cL

,c|
N (f) Ý ro @ F.- @ o)


